

Opublikowano: 2023-02-01

Ruszył nabór wniosków do MINIATURA

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło siódmą edycję konkursu MINIATURA. W jego ramach finansowane są pojedyncze działania naukowe, takie jak badania wstępne/pilotażowe, kwerendy, staże naukowe, wyjazdy badawcze albo konsultacyjne. Budżet konkursu wynosi 20 mln złotych.

Podstawowym celem konkursu MINIATURA jest wsparcie działań naukowych prowadzących do przygotowania przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN lub innych, zarówno ogólnokrajowych, jak i międzynarodowych. O środki w wysokości od 5 tys. do 50 tys. zł na trwające do 12 miesięcy badania wstępne bądź pilotażowe, kwerendę, staż naukowy, wyjazd badawczy albo wyjazd konsultacyjny mogą starać się badacze i badaczki, którzy uzyskali stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r. i mają w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe. Jedna osoba może złożyć tylko jeden wniosek, a działanie naukowe w ramach konkursu można realizować tylko raz w całej karierze badawczej. Nowością w tej edycji jest możliwość aplikowania w języku polskim lub języku angielskim.

Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym. Rozpoczął się **1 lutego 2023 r.** i potrwa do **31 lipca 2023 r.**

MINIATURA to jeden z najpopularniejszych programów w ofercie Narodowego Centrum Nauki. Stanowi odpowiedź na zapotrzebowanie środowiska na tzw. małe granty. W sześciu dotychczasowych konkursach złożono 13 995 wniosków, z których 3859 otrzymało finansowanie. W ostatnim numerze „Forum Akademickiego” opublikowaliśmy obszerną analizę dwóch pierwszych odsłon konkursu. Jej autorki – dr hab. Joanna Golińska-Pilarek (Uniwersytet Warszawski), Renata Mazurkiewicz i dr Anna Strzebońska (Narodowe Centrum Nauki) oraz dr hab. Joanna Wolszczak-Derlacz (Politechnika Gdańska) – odpowiadają m.in. na pytanie, czy MINIATURA aktywizuje badaczy do dalszej działalności grantowej i sprzyja skuteczności w pozyskiwaniu finansowania na kolejne projekty badawcze.

MK, źródło: NCN

Ogłoszenie MINIATURA 7